[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	01.12.2022                                       № 500
п.г.т. Гари

О внесении изменений в постановление администрации Гаринского городского округа № 544 от 24.12.2019 г. «Порядок начисления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Гаринского городского округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

	В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании», постановлением Правительства Свердловской области № 883-ПП от 09 декабря 2021 г. «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Пункт 2.7. главы II приложения к постановлению администрации Гаринского городского округа № 544 от 24.12.2019 г. «Порядок начисления, взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Гаринского городского округа, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»  изложить в следующей редакции:

        «2.7. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, а также с детей мобилизованных граждан при предъявлении соответствующих документов, подтверждающих наличие льготы. С остальных категорий граждан родительская плата взимается в полном размере.».
   2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава Гаринского городского округа                                                       С.Е. Величко